



Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Brejo de Areia - MA



Edição 261 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 019/2021, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Brejo de Areia e a empresa L P AGUIAR LTDA, CNPJ: 29.382.771/000172, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial RP nº 015/2021 para o exercício de 2021.

Empresa: L P AGUIAR LTDA						
CNPJ: 29.382.771/000172			Fone/Fax: (98) *****			
Representante: Leydiane Paz Aguiar			CPF: 933.947.483-04			
TODAS AS SECRETARIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	Pr. Total
1	Apito profissional, material plástico, tipo FOX 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem de varias modalidades esportivas	Und	40	Pangue	50,00	2.000,00
2	Bola de Futebol de Campo Adulto: Tamanho oficial adulto, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 68-70cm, 410-450 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional.	Und	60	Adidas	125,00	7.500,00
3	Bola de Futebol de Salão Adulto: Tamanho oficial Adulto, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 61-64cm, pesando entre 410-440 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente.	Und	60	Penalty	115,00	6.900,00
4	Bola de Futebol de área (beach soccer) oficial, adulto aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer	Und	50	Penalty	150,00	7.800,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

5	A Bola De Vôlei Mg 5500 É Confeccionada Com Pu. Tamanho: 65 - 67 Cm De Diâmetro. Peso: 260 - 280 G	Und	30	Penalty	105,00	3.150,00
6	Bola de Basquete Adulto Unissex, confeccionada em Borracha Moldada/câmara de Buti/miolo-Removível, medindo entre 75-76cm, pesando entre 567 e 623 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Basquete ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Basquete nacional.	Und	50	Penalty	160,00	8.000,00
7	Bomba de Ar Dupla Ação	Und	30	Pangue	47,00	1.410,00
8	Cronometro Digital Light	Und	30	Pangue	94,00	2.820,00
9	Cone Médio em PVC 50cm	Und	70	Pangue	35,00	2.450,00
10	Cone Pequeno em PE 24 cm	Und	100	Pangue	26,00	2.600,00
11	Corde de pular confeccionada em nylon ou sisal, tendo empunhadura de madeira ou plástico e med. 3m de comprimento.	Und	120	Pangue	35,00	4.080,00
12	Rede Futebol de Campo: Oficial para trave, medidas oficiais, confeccionada em polietileno (Nylon) de alta densidade, fio 5, malha 16x16. Medida padrão : 7,55m x 2,44m, modelo tradicional	Pares	28	Pangue	757,00	21.196,00
13	Rede Futebol de Area, fio 5 mm traçados e virgem, polipropileno/seda, mala 5cm, tratamento anti-raios-uv/sol e humidade/chuva	Pares	28	Pangue	369,00	10.332,00
14	Rede Futebol de Salão/Handebol: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), Resistência a raio UV com fio 5 de espessura, malha de 15x15cm Medidas 3 x 2 x 1(Largura x Altura x profundidade)	Pares	28	Pangue	309,00	8.652,00
15	Rede de Vôlei com 2 lona de algodão com ilhós metálicos e revestido interno couro sintético nas ponta para amarração com costura dupla; Descrição:lona superior 7cm de largura e lona inferior com 5cm de largura med. 1,0x10,0 malhas , 10x10cm fio 2mm em	Und.	28	Pangue	190,00	5.320,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

	nylon.					
16	Jogos de Equipagem com 12 Camisas e 12 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Variados	Conj	20	Kanxa	608,00	12.160,00
17	Jogos de Equipagem com 15 Camisas e 15 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Variados	Conj	20	Kanxa	355,00	7.100,00
18	Jogos de Equipagem com 20 Camisas e 20 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Variados	Conj	20	Kanxa	1.050,00	21.000,00
19	Jogos de Colete, 12 Coletes e 12 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados	Conj	20	Kanxa	496,00	9.920,00
20	Jogos de Colete, 15 Coletes e 15 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados	Conj	20	Kanxa	636,00	12.720,00
21	Jogos de Colete, 20 Coletes e 20 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados	Conj	20	Kanxa	836,00	16.720,00
22	Troféu em plástico com cor dourada medindo 82 cm de altura, base na cor preta para esporte	Und	40	Irmossi	399,00	15.960,00
23	Troféu em plástico com cor dourada medindo 67 cm de altura, base na cor preta para esporte	Und	40	Irmossi	370,00	14.800,00
24	Troféu em plástico com cor dourada medindo 50 cm de altura, base na cor preta para esporte	Und	40	Irmossi	299,00	11.960,00
25	Medalhas de latão, pintada na cor ouro, medindo 2mm de espessura e 40 cm de	Und	400	Irmossi	6,40	2.560,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

	diâmetro					
26	Medalhas de latão, pintada na cor prata, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro	Und	400	Irmossi	6,40	2.560,00
27	Medalhas de bronze, pintada na cor bronze, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro	Und	400	Irmossi	6,40	2.560,00
28	Bambolê Varias Cores para pratica esportiva pct com 12 unidades		80	Pangue	37,50	3.000,00
29	Bola de Futebol de Campo Infantil: Tamanho infantil, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 64-66cm, 360-390 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional.	Und	30	Penalty	114,00	3.420,00
30	Bola de Futebol de Salão Infantil: Tamanho Infantil, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 55 e 59cm, pesando entre 350 e 380 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente.	Und	30	Penalty	104,00	3.120,00
31	Bola de Handebol Infanto: Costurada, confeccionada em PVC, com câmara butil, medindo entre 54-56cm, pesando entre 325 e 400 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional.	Und	30	Penalty	88,00	2.640,00
32	Jogos de Xadrez Escolar	Und	35	Pangue	67,00	2.345,00
33	Jogos de Dama Escolar	Und	35	Pangue	57,00	1995,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

34	Jogos de Quebra Cabeça	Und	35	Pangue	77,00	2.695,00
----	------------------------	-----	----	--------	-------	----------

Brejo de Areia, 29 de abril de 2021 **Jobio Matias Maia Filho - Sec. Municipal de Administração.****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 018/2021, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Brejo de Areia e a empresa M. A. OLIVEIRA VELOSO, CNPJ: 01.837.125/0001-33, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial RP nº 014/2021 para o exercício de 2021.

Empresa: M. A. OLIVEIRA VELOSO					
CNPJ: 01.837.125/0001-33			Fone/Fax: (98) *****		
Representante: MARCO ANTONIO OLIVEIRA VELOSO			CPF: 235.349.903-15		
TODAS AS SECRETARIAS					
LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL R\$
1	ADESIVOS EM VENIL RECORTADO (METRO)	UND	100	60,00	6.000,00
2	ALVARÁ 2013 /SULFIT 180 GR / 4X4 CORES/ FTO 8	UND	2.000	1,00	2.000,00
3	AUTO DE APREENSÃO - MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL 75 ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS.	BLOCO	50	12,00	600,00
4	AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE - MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL ACABAMENTO BLOCADO 50X4 VIAS.	BLOCO	50	12,00	600,00
5	AUTO DE INFRAÇÃO / SULFIT 75G FORM. 8/ FRENTE E VERSO/ BL COM 100 FLS	BLOCO	50	12,00	600,00
6	AUTO DE INTERDIÇÃO/APREENSÃO O CAUTELAR - MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL CARBONADO. ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS.	BLOCO	50	16,00	800,00
7	AUTO DE INTIMAÇÃO - MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL CARBONADO. ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS.	BLOCO	50	16,00	800,00
8	AUTO DE NOTIFICAÇÃO - MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL CARBONADO. ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS.	BLOCO	50	16,00	800,00
9	BANNER EM LONA VENIL 440 (METRO)	UND	100	60,00	6.000,00
10	BLOCO DE ANOTAÇÕES - FORMATO 100X150MM, 4X0 CORES, EM PAPEL 75G. BLOCO 100X1 VIA.	UND	500	2,00	1.000,00
11	CALENDÁRIO/ TRIPLEX 240G / 4 CORES/ FTO 4/ COM FOTOLITO	UND	5.000	1,40	7.000,00
12	CAPA COM SUPORTE INTERNO P. GABINETE/ SULFIT	UND	5.000	1,60	8.000,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

	180 GR/ 4 CORES/ FTO 4/ COM FOTOLITO				
13	CAPA DE PROCESSO/ SULFIT 180 GR/ 1 COR/ FTO 4X1 COR	UND	5.000	1,40	7.000,00
14	CARIMBO BORRACHA	UND	50	15,00	750,00
15	CARTAZES/ COUCHÊ 115G 4 CORES / FORM. 2	UND	3.000	1,25	3.750,00
16	CONFECÇÃO DE ADESIVO E ENVELOPAMENTO PARA VEÍCULO / PLOTAGEM, ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO EM 1440DPI	MT ²	100	90,00	9.000,00
17	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4911	UND	100	35,00	3.500,00
18	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4912	UND	100	40,00	4.000,00
19	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4913	UND	50	50,00	2.500,00
20	CONFECÇÃO DE CARIMBOS COMUM GRANDE	UND	50	20,00	1.000,00
21	CONFECÇÃO DE CARIMBOS COMUM PEQUENO	UND	50	15,00	750,00
22	CONFECÇÃO E ACABAMENTO DE FAIXAS DIVERSAS COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO EM 1440DPI	MT ²	100	80,00	8.000,00
23	CONFECÇÃO E ACABAMENTOS ADESIVOS DIVERSOS COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO EM 1440DPI	MT ²	100	80,00	8.000,00
24	CONFECÇÃO FRONTLIGHT IMPRESSO EM LONA COM IMPRESSÃO EM 1440DPI E ACABAMENTO ILHÓS MEDINDO 9X3,60.	UND	5	1.400,00	7.000,00
25	DADOS DO DENUNCIANTE / SULFIT 75G FORM. 8 / FRENTE E VERSO/ BL COM 100 FLS	BLOCO	20	12,00	240,00
26	ENCADERNAÇÃO EM CAPA TRANSPARENTE E ESPIRAL	UND	1.000	2,50	2.500,00
27	ENVELOPE 18 X 24/ 1 COR PAPEL 90G	UNID.	6.000	1,68	10.080,00
28	ENVELOPE 24 X 34 / 1 COR PAPEL 90G	UND	6.000	1,80	10.800,00
29	FAIXAS EM LONA VENIL 440 (METRO)	UND	50	60,00	3.000,00
30	FOLDER / COUCHE 115G / 4 CORES / FORM. 9 / COM FOTOLITO	UND	5.000	1,25	6.250,00
31	LICENÇA DE INSTALAÇÃO/ SULFIT 180G / FORM. 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR	BLOCO	50	12,00	600,00
32	LICENÇA OPERACIONAL / SULFIT 180G FORM. 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR	BLOCO	50	12,00	600,00
33	LICENÇA PREVIA/ SULFIT 180G FORM. 8/ 1 COR	BLOCO	50	12,00	600,00
34	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS/ 3 VIAS SULFIT 56GR 1COR/ FORM. 12	BLOCO	50	12,00	600,00
35	NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR/ SULFIT 75G 1 COR/ FRENTE E VERSO/ FORM. 9 / BLS COM 100 FLS	BLOCO	50	12,00	600,00
36	PANFLETO FORM. 16 COLORIDO EM COUCHE 90G	UND	40.000	0,16	6.400,00
37	PAPEL TIMBRADO INSTITUCIONAL - CONFECÇÃO DE PAPEL TIMBRADO EM 4X0 CORES, FORMATO (A4), PAPEL AP 75G, ACABAMENTO REFILADO.	BLOCO	500	12,00	6.000,00
38	REQUISIÇÃO DE COMPRAS - MEDINDO 150X210MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL AP 75G.	BLOCO	200	12,00	2.400,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

	ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA				
39	SAÍDA DE MATERIAL MEDINDO 150X210MM 4X0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL 75G ACABAMENTO BLOCADO 50X2 VIAS'	BLOCO	500	12,00	6.000,00
40	TAXA DE LICENÇA PARA FEIRAS E MERCADOS - MEDINDO 150X210MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA, PICOTE E NUMERAÇÃO.	BLOCO	500	12,00	6.000,00
LOTE II - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	VALOR PROPOSTO	TOTAL R\$
40	ADESIVOS VENIL	UND	100	70,00	7.000,00
41	APOSTILA Capa: 29.7X46cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 100 págs., 21X29. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado	UND	1.000	18,00	18.000,00
42	APOSTILA Capa: 29.7X46cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 250 págs., 21X29. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado	UND	1.000	20,00	20.000,00
43	APOSTILA Capa: 29.7X46cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 50 págs., 21X29. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado	UND	1.000	14,00	14.000,00
44	BANNER EM LONA 440 PRETA	UND	50	65,00	3.250,00
45	CARIMBO automáticos 4911	UND	20	35,00	700,00
46	CARIMBO automáticos 4912	UND	50	40,00	2.000,00
47	CARIMBO automáticos 4913	UND	30	50,00	1.500,00
48	CARIMBO COMUM GRANDE	UND	20	20,00	400,00
49	CARIMBO COMUM PEQUENO	UND	20	15,00	300,00
50	CARTAZ INFORMATIVO 45 X 32 cm, 4X0 cores tintas escala couchê fosc 170gr.	UND	4.000	1,20	4.800,00
51	CARTILHA Capa: 14.7X20cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 15 págs., 14X20. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado	UND	5.000	10,00	50.000,00
52	CARTILHA Capa: 14.7X20cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 20 págs., 14X20. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado	UND	3.000	18,00	54.000,00
53	CERTIFICADO 14 x 20 cm, 4x1 cores tinta escala em off-set 240gr	UND	2.000	1,20	2.400,00
54	CERTIFICADO 21 X 30 cm, 4x1 cores tinta escala em off-set 240gr	UND	3.000	1,80	5.400,00
55	CONVITES OFICIAIS 15 X 20 7 cm, 4X0 cores tinta escala em couchê fosco 170gr.	UND	2.000	1,00	2.000,00
56	CRACHÁ EM PAPEL COM GRAMATURA SUPERIOR A 250G FORMATO HORIZONTAL COM CORDÃO 80X120MM.	UND	1.000	0,80	800,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

57	CRACHÁ PVC CRISTAL 80X120MM. ABERTURA SUPERIOR LADO 80MM - VERTICAL. COM PRESILHA (JACARÉ)	UND	50	14,00	700,00
58	FICHA DESLOCAMENTO DE EQUIPE 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
59	FICHA DADOS DOS MEMBROS 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
60	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL 21 X 29,7cm, 4X0 cores tinta escala off-set 75gr. BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
61	FICHA DE ATIVIDADES LUDICAS 21 X 29,7cm, 1X0 cores em off-set 75gr BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
62	FICHA DE AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA 21 X 29,7cm, 4X0 cores tinta escala off-set 75gr. BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
63	FICHA DE CADASTRO DE DOMICÍLIO 21 X 29,7cm, 1X0 cores em off-set 75gr BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
64	FICHA DE CURSO DE GERAÇÃO DE RENDA 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
65	FICHA DE OFICINAS DE CONVIVENCIA E SOCIOEDUCATIVAS 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
66	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls.	BLOCO	100	16,00	1.600,00
67	FICHA DE REUNIÕES E PALESTRAS 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
68	FICHA E VISITAS DOMICILIARES 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
69	FICHA ENCAMINHAMENTO E ACOMPANHAMENTO 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls	BLOCO	100	16,00	1.600,00
70	FOLDERS INFORMATIVOS 21 X 29,7cm, 4X4 cores tintas escala couchê 115 gr frente e verso. Dobrado	UND	8.000	1,25	10.000,00
71	INFORMATIVOS 10X14cm, 4X4 cores tintas escala couchê 115 gr.	UND	40.000	0,16	6.400,00
72	JORNAL INFORMATIVO 21 X 29,7cm, 4X4 cores tintas escala couchê 115gr. Lombada: 25 mm, dobrado	UND	5.000	2,80	14.000,00
LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR PROPOSTO	VALOR TOTAL
73	ACOMPANHAMENTO GERAL DA COORD. ESCOLA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	100	16,00	1.600,00
74	AGENDA, Capa: impresso em 4/0 cores, medindo 15x10cm, em papel panamá de 300gr. Miolo: contendo 32 páginas miolo, impresso em 4/0 cores, medindo 15x10cm, em papel AP 75gr, acabamento em espiral.	UND.	500	24,00	12.000,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

75	ATA DE RESULTADOS FINAIS - FUNDAMENTAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
76	ATA DE RESULTADOS FINAIS - INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
77	ATA DE RESULTADOS FINAIS - PEJA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
78	BANNER - Produção gráfica de banner, medindo 0,80 x 1,20 m, impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica 440g, 4/0 cores. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	UND.	150	70,00	10.500,00
79	BOLETIM DA EDUCAÇÃO PEJA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g.	UND.	10.000	1,20	12.000,00
80	BOLETIM ENS. FUND ANOS FINAIS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g.	UND.	10.000	1,20	12.000,00
81	BOLETIM ENS. FUND ANOS INICIAIS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g.	UND.	10.000	1,20	12.000,00
82	BOLETIM ENS. INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g.	UND.	10.000	1,20	12.000,00
83	CADERNO PEDAGÓGICO - Formato 310x210mm fechado, contendo 173 páginas, capa 4x4 cores em papel duo-designer 300g com aplicação de plastificação BOPP fosco, miolo 4x4 cores em papel off-set 90g. Acabamento em wire-o.	UND.	500	28,00	14.000,00
84	CALENDÁRIO ESCOLAR 2020 - Formato 340x480mm, 4x0 cores, em papel reciclado 240g. Acabamento em plastificação e furo.	UND.	500	25,00	12.500,00
85	CALENDÁRIOS - Formato 580x480mm, 4x0 cores, em papel tripplex 330g. Acabamento em vincos, cola e plastificação BOPP.	UND.	5.000	1,60	8.000,00
86	CAPA DE PROCESSO - F4 - Formato 230x320mm fechado e 320x460mm aberto, frente e verso, 4x0 cores, em papel sintético reciclado 240g, (plásticos reciclados) resistente a água, ao rasgo e ao manuseio.	UND.	10.000	1,60	16.000,00
87	CARIMBO automáticos 4911	UND.	50	35,00	1.750,00
88	CARIMBO automáticos 4912	UND.	50	40,00	2.000,00
89	CARIMBO automáticos 4913	UND.	50	50,00	2.500,00
90	CARIMBO Comum Pequeno	UND.	50	20,00	1.000,00
91	CARIMBO COMUM Grande	UND.	50	25,00	1.250,00
92	CARTAZ - Confecção de fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46x64cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê 150g.	UND.	8.000	1,45	11.600,00
93	CARTAZETE - Confecção de fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46x31cm, 4/0 cores,	UND.	5.000	1,35	6.750,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

	impresso em papel couchê 150g.				
94	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - Formato officio, 4x4 cores, em papel reciclado 240g.	UND.	10.000	2,20	22.000,00
95	CONTROLE DE MEDIAS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
96	DECLARAÇÃO DE ALUNOS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
97	DEMONSTRATIVO DE NOTAS - BIMESTRAIS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
98	DEMONSTRATIVO DE NOTAS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
99	DIÁRIO CLAS. 6 A 9 ANO - Formato 310x330mm aberto, capa em 4x4 cores, papel reciclado 240g, miolo contendo 34 páginas em 1x1 cor, papel reciclado 90g. Acabamento no miolo em dobras internas, vinco e grampo.	UND.	3.000	16,00	48.000,00
100	DIÁRIO CLASE. 1 A 5 ANO - Formato 310x330mm aberto, capa em 4x4 cores, papel reciclado 240g, miolo contendo 24 páginas em 1x1 cor, papel reciclado 90g. Acabamento no miolo em dobras internas, vinco e grampo.	UND.	3.000	16,00	48.000,00
101	DIÁRIO CLASSE INFANTIL - Formato 310x330mm aberto, capa em 4x4 cores, papel reciclado 240g, miolo contendo 24 páginas em 1x1 cor, papel reciclado 90g. Acabamento no miolo em dobras internas, vinco e grampo.	UND.	2.000	16,00	32.000,00
102	DOSSIÊ DO ALUNO - Formato 310x460mm, 4x1 cores, em papel reciclado 240g. Acabamento em dobra.	UND.	4.000	1,80	7.200,00
103	ENVELOPE - Formato 240x340mm, 4x4 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento em corte especial com faca e colagem.	UND.	5.000	1,80	9.000,00
104	ENVELOPE - Formato 200x260mm, 4x4 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento em corte especial com faca e colagem.	UND.	5.000	2,00	10.000,00
105	FICHA AVALIATIVA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
106	FICHA DE APROVEITAMENTO INDIVIDUAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
107	FICHA DE ENS. INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
108	FICHA DE ESTATÍSTICA - Formato 210x310mm, 4x1	BLOCO	200	16,00	3.200,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

	cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.				
109	FICHA DE IND. ENSINO FUNDAMENTAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
110	FICHA DE MATRÍCULA - PEJA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
111	FICHA DE MATRÍCULA INICIAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
112	FICHA DE MATRÍCULA PERÍODO - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
113	FICHA DE MATRÍCULA SÉRIE - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
114	FICHA DE MEMBRO CONSELHO DE CLASSE - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	100	16,00	1.600,00
115	FICHA DE REGISTRO DE PONTO - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	100	16,00	1.600,00
116	FICHA HISTÓRICO ESCOLAR - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
117	FICHA HISTÓRICO ESCOLAR - FUNDAMENTAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
118	FICHA HISTÓRICO ESCOLAR - INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
119	FOLDER - Confeção de fotolito, impressão e acabamento de Folder com programação em papel couchê 170 g, no formato aberto 210x310mm, 4/4 cores. Acabamento em dobra e vinco.	UND.	10.000	1,25	12.500,00
120	MOVIMENTO MENSAL - FUNDAMENTAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
121	MOVIMENTO MENSAL - INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
122	MOVIMENTO MENSAL - PEJA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
123	PANFLETO - Confeção de fotolito, impressão e	UND.	50.000	0,20	10.000,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

	acabamento de Folder com programação em papel couchê 150 g, no formato aberto 15 x 21cm, 4/4 cores.				
124	PAPEL TIMBRADO - Formato ½ officio, 4x0 cores, em papel reciclado 90g.	BLOCO	300	10,00	3.000,00
125	PAPEL TIMBRADO - Formato 210x310mm, 4x0 cores, em papel reciclado 90g.	BLOCO	500	18,00	9.000,00
126	PASTA ARQUIVO INDIVIDUAL DO ALUNO - F4 - Formato 230x320mm fechado e 320x460mm aberto, frente e verso, 4x4 cores, em papel duo-designer 300g. Acabamento vincado e furos.	UND.	5.000	1,80	9.000,00
127	RESUMO MENSAL DE FREQUÊNCIA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via.	BLOCO	200	16,00	3.200,00
LOTE IV – SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	VALOR PROPOSTO	TOTAL R\$
128	ADESIVOS 15X21 CM 4X0 CORES	UND	150	70,00	10.500,00
129	APAC – AMBULATORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
130	APAC – AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
131	AUTORIZAÇÃO DE MÉDIA COMPLEXIDADE APMC (PATOLOGIA CLÍNICA) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
132	AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE MÉDIA COMPLEXIDADE-APMC (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
133	BANNER LONA VENIL 440G PRETA	MT	200	80,00	16.000,00
134	BLOCO DE RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LÂMINAS PARA REVISÃO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
135	BLOCO DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
136	BLOCO DO PROGRAMA DE CONTROLADA FEBRE AMARELA E DENGUE (FICHA DE VISITA) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
137	BLOCO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE (PNCD) (RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
138	BLOCO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE (PNCD) (RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

139	CAPAS PARA RESULTADO DE EXAMES, 20X15, PAPEL 170g Couchêr	BLOCOS	15.000	1,80	27.000,00
140	CARTÃO DA GESTANTE PAPEL 180G FORMATO A4 4X4 COLOR	UND	5.000	1,60	8.000,00
141	CARTÃO DE APRAZAMENTO DE HANSENÍASE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
142	CARTÃO DE CONTROLE DE TRATAMENTO DE TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
143	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	500	16,00	8.000,00
144	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO PAPEL 180G	UND	10.000	1,25	12.500,00
145	CARTÃO DE VACINAÇÃO FEMININO PAPEL 180G	UND	10.000	1,40	14.000,00
146	CARTAO DE VACINAÇÃO MASCULINO PAPEL 180G	UND	10.000	1,40	14.000,00
147	CARTAO DO HIPERTENSO PAPEL 180G	UND	10.000	0,80	8.000,00
148	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 10 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G	UND	5.000	7,50	37.500,00
149	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 15 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G	UND	5.000	11,70	58.500,00
150	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 6 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G	UND	5.000	6,50	32.500,00
151	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 8 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G.	UND	6.000	9,00	54.000,00
152	CHECK-LISTE CIRÚRGICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
153	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4911	UND	100	40,00	4.000,00
154	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4912	UND	100	50,00	5.000,00
155	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4913	UND	100	60,00	6.000,00
156	CONFECÇÃO DE CARIMBOS COMUM GRANDE	UND	100	30,00	3.000,00
157	CONFECÇÃO DE CARIMBOS COOMUM PEQUENO	UND	100	25,00	2.500,00
158	FAIXA BANNER LONA VENIL 440 PRETA	MT	100	80,00	8.000,00
159	FICHA AMBULATORIAL - BPA INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
160	FICHA AMBULATORIAL- BPA CONSOLIDADO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
161	FICHA DE ADMISSÃO HOSPITALAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	500	16,00	8.000,00
162	FICHA DE APRAZAMENTO DE TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
163	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCOS	50	16,00	800,00
164	FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
165	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE (SISPRENATAL) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	80	16,00	1.280,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

166	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS DE TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
167	FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE CASOS DE DIARREIA (IMPRESSO I) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	200	16,00	3.200,00
168	FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE CASOS DE DIARREIA (IMPRESSO II) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	200	16,00	3.200,00
169	FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO IV) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	30	16,00	480,00
170	FICHA DE DTA MENSAL (COORDENAÇÃO) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
171	FICHA DE DTA MENSAL (ENFERMEIRO) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
172	FICHA DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO I) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
173	FICHA DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO II) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
174	FICHA DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO III) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
175	FICHA DE INFORMAÇÃO SINASC (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
176	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE AIDS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
177	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
178	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
179	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES DE TRÂNSITO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
180	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
181	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE LEISHMANIOSE VISCERAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
182	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
183	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (DENGUE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
184	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (MENINGITE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
185	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (SÍFILIS ADQUIRIDA) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
186	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (SÍFILIS GESTANTE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

187	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN (HANSENÍASE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
188	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN (TUBERCULOSE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
189	FICHA DE PROFILAXIA DA RAIVA (FICHA 1) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	16,00	800,00
190	FICHA DE PROFILAXIA DA RAIVA (FICHA 2) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
191	FICHA DE PROTOCOLO COMPLEMENTAR DE INVESTIGAÇÃO DIAGNOSTICA DE HANSENIASE EM < 15 ANOS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
192	FICHA DE REFERÊNCIA / ENCAMINHAMENTO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	500	16,00	8.000,00
193	FICHA DO VACINADO	UND	5.000	16,00	80.000,00
194	FICHA E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	2.000	16,00	32.000,00
195	FICHA E-SUS ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	1.000	16,00	16.000,00
196	FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	800	16,00	12.800,00
197	FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	1.500	16,00	24.000,00
198	FICHA E-SUS DE ATIVIDADE COLETIVA (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	950	16,00	15.200,00
199	FICHA E-SUS DE PROCEDIMENTOS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	1.000	16,00	16.000,00
200	FICHA E-SUS MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	950	16,00	15.200,00
201	FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	1.500	16,00	24.000,00
202	FICHA GERAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	1.000	16,00	16.000,00
203	FICHA NEGATIVAÇÃO SEMANAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	200	16,00	3.200,00
204	FICHA PRÉ TRANSFUNCIONAL/SOLICITAÇÃO DE SANGUE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
205	IMPRESSO - CARTAZES - 42X62 CM, 4X0 CORES EM COUCHET 115G	UND	5.000	1,45	7.250,00
206	IMPRESSO - CARTAZES - 42X62 CM, 4X0 CORES EM COUCHET 115G	UND	5.000	1,55	7.750,00
207	IMPRESSO - FOLDERS - 21X31 CM, 115 G 4X4 CORES	UND	20.000	1,45	29.000,00
208	IMPRESSO - PANFLETOS 15X21 CM, 4X0 CORES COUCHET 115G	UND	30.000	0,22	6.600,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

209	IMPRESSO - PANFLETOS 15X21 CM, 4X0 CORES COUCHET 90 G	UND	30.000	0,18	5.400,00
210	IMPRESSO - PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 115G	UND	15.000	0,25	3.750,00
211	IMPRESSO - PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 90G	UND	30.000	0,20	6.000,00
212	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HEPATITE B (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
213	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HEPATITE C (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
214	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HIV (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
215	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE SÍFILIS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
216	LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	200	16,00	3.200,00
217	LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (BLOCO COM 100 FOLHAS).	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
218	LAUDO PARA AIH (BLOCO COM 100 FOLHAS) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	200	16,00	3.200,00
219	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIEMTNO DE SUPLEMENTOS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	30	16,00	480,00
220	MAPA DE COLETA DE PREVENTIVOS SEMANAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
221	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
222	NOTA DE SUPRIMENTO DE MATERIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	30	16,00	480,00
223	RECEITÁRIO TIPO CHEQUINHO FORMATO 10	BLOCOS	180	14,00	2.520,00
224	RECEITUÁRIO DE CONTOLE ESPECIAL PAPEL 75G DUAS VIAS FORMATO 16	BLOCOS	500	12,00	6.000,00
225	RECEITUÁRIO MÉDICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) FORMATO 16 1 VIA	BLOCOS	4.000	8,00	32.000,00
226	REGISTRO DE TRANS OPERATÓRIO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
227	REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	500	16,00	8.000,00
228	RELAÇÃO DE MATERIAL GASTO NO CENTRO CIRÚRGICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
229	RELATÓRIO DE OPERAÇÃO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	300	16,00	4.800,00
230	REQUISÇÃO DE EXAMES PARA DIAGNÓSTICO DA	BLOCOS	100	16,00	1.600,00

Edição 241 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.

	TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9				
231	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO PAPEL 75G FORMATO 16	BLOCOS	2.000	7,00	14.000,00
232	REQUISIÇÃO DE MATERIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCOS	200	7,00	1.400,00
233	RESUMO DIÁRIO ANTEVETORIAL - PNCD (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
234	RESUMO SEMANAL DE CASOS DE MALÁRIA (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
235	RESUMO SEMANAL DE MICROSCOPIA / REVISÃO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
236	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	16,00	1.600,00
237	SOLICITAÇÃO DE BACILOSCOPIA (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	16,00	800,00
238	TERMO DE RESPONSABILIDADE)	BLOCOS	50	16,00	800,00

Brejo de Areia, 29 de abril de 2021 **Joabio Matias Maia Filho - Sec. Municipal de Administração.**



Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Brejo de Areia - MA



Edição 261 Ano II, Brejo de Areia - MA, 04/05/2021.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua da Assembleia, 06, centro, CEP. 65.3150-000 Brejo de Areia – Maranhão

SITE

www.brejodeareia.ma.gov.br

FRANCISCO ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal de Brejo de Areia-MA